



Olje- og energidepartementet

Deres ref.	Vår ref.:	Arkivkode	Dato
	Saknr. 15/857-5	S82 &13	27.05.2015
	Løpenr. 7802/15		
	Sak nr. bes oppgitt ved svar		

Kopi til:

HØRINGSUTTALELSE - ENDRINGER I ENERGILOVEN OM KRAV TIL SELSKAPSMESSIG OG FUNKSJONELT SKILLE

Vedlagt følger samlet saksfremstilling med vedtak fra behandling av ovennevnte sak i Rakkestad Formannskap den 27.05.2015.

Med vennlig hilsen


Jorun Dybvik
Førstesekretær



SAMLET SAKSFRAMSTILLING

Arkivsak: 15/857

HØRINGSUTTALELSE - ENDRINGER I ENERGILOVEN OM KRAV TIL SELSKAPSMESSIG OG FUNKSJONELT SKILLE

Saksbehandler: Jon Ådalen

Arkiv: S82 &13

Saksnr.: **Utvalg**
48/15 Formannskapet

Møtedato
27.05.2015

Rådmannens forslag til vedtak

Formannskapet vedtar denne høringsuttalelse om endringer i Energiloven.

Behandling i Formannskapet den 27.05.2015 sak 48/15

Behandling

Rådmannens forslag enstemmig vedtatt.

Formannskapets vedtak

Formannskapet vedtar denne høringsuttalelse om endringer i Energiloven.

Melding om vedtak sendt:

Olje- og energidepartementet.

Vedlegg

Høringsnotat:

<https://www.regjeringen.no/contentassets/f642191730cd4d5884dd320f5ff3f639/horingsnotat-selskapsmessig-og-funksjonelt-skille-13-04-2015-l671456.pdf>

Sammendrag:

Det skal investeres betydelig i strømnettet i Norge i årene fremover. Behovet for investeringer skyldes både nettets alder, forbruksvekst, urbanisering, økende effektuttak, økende krav til forsyningssikkerhet og at det skal legges til rette for en fremtidsrettet og klimavennlig energiforsyning. Det er et mål å legge til rette for en fremtidsrettet og klimavennlig energiforsyning.

Selskapene må dessuten investere i avanserte måle- og styringssystemer med tilhørende IKT-infrastruktur. Disse endringene gjør også at driften av nettet forventes å bli mer sammensatt og faglig krevende fremover.

Nettvirksomhet er et naturlig monopol og kundene kan ikke selv velge nettselskap. Det er derfor et særlig behov for å beskytte nettkundene. Nettkostnadene er i hovedsak finansiert gjennom kundenes tariffer (nettleie), og foretakene må drive og utvikle nettvirksomheten på en måte som gjør at kundene ikke betaler mer enn nødvendig.

Mange og små energiverk har nettvirksomhet tett integrert med konkurranseutsatt virksomhet. Analyser NVE har gjort av nettselskapenes avkastning, målt som et gjennomsnitt av perioden 2008 – 2013, viser at nettselskap som ikke driver kraftproduksjon eller kraftomsetning i samme enhet, har vesentlig høyere avkastning enn øvrige selskap.

Olje- og energidepartementet er opptatt av at nettselskapene også i fremtiden skal være tilpasset samfunnets behov for strømforsyning og nettilknytning. Selskapene må ha evne til å foreta nødvendige investeringer, ha kompetanse til å ta ibruk og ellers løse sine oppgaver effektivt og rasjonelt. Dette krever både teknologisk og finansiell styrke.

På bakgrunn av dette har olje- og energidepartementet sendt på høring forslag til endringer i energiloven.

Det foreslås å gjøre endringer i loven slik at det stilles krav til selskapsmessig og funksjonelt skille mellom nettvirksomhet og annen virksomhet for alle energiforetak med inntektsramme fastsatt av Norges vasdrags- og energidirektorat (NVE). Behovet for å skille nettvirksomhet fra annen virksomhet inntreer først når selskapet tarifferer kunder som ikke selv kan velge leverandør.

Med nettforetak siktes det til nettvirksomhet med tilknyttede kunder. For slike fastsetter NVE hvert år en øvre grense for inntekter selskapet kan inn hente inn gjennom tariffer. NVE beregner inntektsrammen for hvert enkelt selskap, basert på selskapets egne kostnader og en sammenligning av effektiviteten med andre selskaper.

Alle nettforetak har krav om regnskapsmessig skille. I dag stiller energiloven krav til selskapsmessig og funksjonelt skille mellom nettvirksomhet og produksjons-/ omsetningsvirksomhet for selskap som har over 100 000 kunder. Grensen på 100 000 kunder har medført at det store flertallet av nettselskap ikke er omfattet av kravet. Den foreslåtte lovendringen vil bidra til redusert risiko for kryssubsidiering og til å styrke nøytraliteten mot annen konkurranseutsatt virksomhet.

Selskapsmessig og funksjonelt skille kan på kort sikt medføre at det påløper ekstra kostnader, særlig for mindre selskaper. Tiltaket bidrar til å redusere behovet for omfattende monopolkontroll og tilsynsvirksomhet fremover. I tillegg foreslår departementene at selskapene gis en tilpasningsperiode på 3 år etter lovens ikrafttredelse.

Andre faktaopplysninger

Rakkestad kommune eier 67 % av Rakkestad Energi som både er et nettselskap, energiselskap og El. Installatør. Selskapet er veldrevet og har 4430 abonnenter.

Administrasjonens vurdering

Rådmannen er på prinsipiell basis positiv til de foreslåtte endringene men vil likevel påpeke faren ved å dele opp nettdel og energidel selskapsmessig for de små energiselskapene. Dette vil ha en kostnadsmessig konsekvens som igjen vil medføre økte priser i siste ledd, abonnentene.

Rådmannen stiller spørsmål til uttalelsen fra NVE om nettselskap som ikke driver kraftproduksjon eller kraftomsetning i samme enhet, har vesentlig høyere avkastning enn øvrige selskap.

Rådmannen har tillitt til at de små energiselskapene med dagens regnskapssystem underlagt forskriftsmessig kontroll og revisjon holder nettdel og energidel adskilt uten noen form for krysssubsidiering. De små selskapene med nærmere definert antall abonnemeter bør unntas fra kravet om å dele opp nettdel og energidel.

Rådmannen mener at selskaper som ikke klarer å møte fremtiden på grunn av mangel på kapital og/eller kompetanse løser sine utfordringer uavhengig av forslag til lovendring.

Den foreslåtte lovendring vil skape store utfordringer for de små energiselskapene med mulig følge at det bli tvunget fram uønskede fusjoner og nedslag av disse selskapene. Det vurderes som meget positivt for kundene/abonnentene å ha tilbud om å være tilknyttet små og oversiktlige energiselskaper.

RAKKESTAD KOMMUNE

Politisk sekretariat, den
Rett kopi bekreftes

27/5-15
Jonas Dylund